
 

 

 

Avenida Goiás, nº 139, Centro, Damianópolis - GO - CEP 73.980-000, CNPJ: 01.740.505/0001-55 

E-mail: prefeitura@damianopolis.go.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 099 de 22 de julho de 2021. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do  

Conselho Municipal de Meio Ambiente 

(CMMA). 

 

A Prefeita Municipal de Damianópolis Estado de Goiás, Andréia Lins Depollo no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais; 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica nomeada as pessoas abaixo enumeradas com seus respectivos suplentes, 

devidamente indicados pelos seus segmentos representativos para comporem o Conselho 

Municipal de Meio Ambiente – CMMA. 

 

Representante do Poder Executivo Municipal de Meio Ambiente: 

    

Presidente: Edilson Ferreira Pinto 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal Saúde Pública e ação social: 

 

Titular: Jaqueline Lins Depollo 

Suplente: Geyce Oliveira dos Santos  

  

Titular: Milene Ferreira Trindade 

Suplente: Giselly Marinho Ferreira 

 

Representante do Poder Legislativo Municipal designado pelos vereadores: 

 

Titular: Cleiton Neres da Silva 

Suplente: Vanderlino Nunes de Sousa 

 

Representantes de Obras Municipais e Serviços Urbanos: 

 

Titular: Daniel Sousa Moura 

Suplente: Wesley Francisco Xavier  

 

Representantes de órgãos da administração pública Estadual ou Federal, tais 

como: Emater, Icmbio, Saneago: 

 

Titular: Roniery Barros de Matos 

Suplente: Edvan de Oliveira Silva 

 

Representantes de setores organizados da sociedade, tais como: associação do 

comercio, da indústria, clubes de serviços, sindicatos: 

 



 

 

 

Avenida Goiás, nº 139, Centro, Damianópolis - GO - CEP 73.980-000, CNPJ: 01.740.505/0001-55 

E-mail: prefeitura@damianopolis.go.gov.br 

 

 

Titular: Valnizete Rosa de Jesus 

Suplente: Valmir José da Conceição 

  

Titular: Maria Eunice Evangelista Santos 

Suplente: Anita Evangelista de Oliveira 

 

Representantes de entidades civis criada com o objetivo de defesa dos interesses 

dos moradores com atuação no Município: 

 

Titular: Silvalina Neres dos Santos 

Suplente: Eraldo Tavares de Oliveira 

  

Titular: Adriana Rodrigues de Oliveira 

Suplente: Suzana Fernandes Marinho 

 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrario, este decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Damianópolis/GO, aos 22 dias do mês de julho de 

2021.  

 

 

 

 

 

Andréia Lins Depollo 

Prefeita  

 

 

 

 


		2021-07-22T17:16:54-0300
	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS:01740505000155


		2021-07-22T17:17:14-0300
	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS:01740505000155




